
 
Kolmansien maiden kansalaisilta perittävä lukukausimaksu Raision lukiossa 
  
Sivistyslautakunta 09.06.2026     
667/02.05.00/2026   
 
 
 Valmistelija: lukion rehtori Juha-Matti Salmela, etunimi.sukunimi(at)raisio.fi 
 

Lukiolain 714/2018 1.8.2026 voimaan astuvan 34 a §:n mukaan: 
 
”Koulutuksen järjestäjän on perittävä kolmannen maan kansalaiselta 
lukuvuosimaksu tässä laissa tarkoitettuun koulutukseen hyväksytyltä 
opiskelijalta, joka hakee oleskelulupaa opiskelun perusteella tai oleskelee 
maassa opiskelun perusteella myönnetyllä oleskeluluvalla. 
Lukuvuosimaksu peritään myös kolmannen maan kansalaiselta, joka 
suorittaa tässä laissa tarkoitettuja opintoja etäopetuksessa. 
Lukuvuosimaksun suuruus on vähintään lukiokoulutuksen keskimääräinen 
yksikköhinta. Jos koulutuksen järjestäjän yksikköhinta on alempi kuin 
lukiokoulutuksen keskimääräinen yksikköhinta, on lukuvuosimaksun 
suuruus vähintään koulutuksen järjestäjän yksikköhinta. Yhtä tai useampaa 
oppiainetta suorittamaan otetuilta opiskelijoilta perittävän maksun määrä 
on opintopistettä kohden keskimääräinen yksikköhinta tai sitä alempi 
järjestäjäkohtainen yksikköhinta jaettuna luvulla 30. 
 
Lukuvuosimaksun suorittaminen on edellytys opetukseen osallistumiselle. 
Lukuvuosimaksu määräytyy ensimmäisenä opiskeluvuotena voimassa 
olleen yksikköhinnan perusteella koko opintojen ajalle. Maksua ei 
kuitenkaan peritä opiskelijalta: 

1. joka osallistuu tilauskoulutukseen; taikka  
2. jolla on tilapäinen korkeintaan vuoden mittainen oleskelulupa 

vaihto-opiskeluohjelmaan osallistumisen perusteella.” 
 
Lainsäädännön mukaan lukuvuosimaksun periminen ei ole 
koulutuksenjärjestäjälle vapaaehtoista, vaan koulutuksenjärjestäjän on 
perittävä lukuvuosimaksu maksun piiriin kuuluvilta opiskelijoilta. 
Lukuvuosimaksuvelvollisista opiskelijoista ei myöskään makseta 
koulutuksenjärjestäjälle valtionosuusrahoitusta. Lukuvuosimaksujen tulee 
perustua koulutuksen järjestämisestä aiheutuviin kustannuksiin, eikä 
toiminnan tarkoituksena ole tuottaa voittoa. 
 
Lukiokoulutuksen keskimääräisestä yksikköhinnasta säädetään vuosittain 
valtioneuvoston asetuksella. Vuonna 2026 keskimääräinen yksikköhinta on 
8 953,47 €. Raision lukion vuoden 2025 toteutunut opiskelijakohtainen 
kustannus on tätä korkeampi. 
 
Koulutuksenjärjestäjän tulee laatia toimintaperiaatteet, joita sovelletaan 
lukuvuosimaksujen palauttamiseen ja lukuvuosimaksujen hyvityksiin 
esimerkiksi opintojen keskeytyessä tai opiskelijan erotessa oppilaitoksesta. 
Lukuvuosimaksujen perintä sekä mahdolliset maksujen palautukset ja 
hyvitykset tulee toteuttaa opiskelijoita tasapuolisesti kohdellen. Opiskelijalle 
opintojen alussa määrättyä lukuvuosimaksua ei ole mahdollista korottaa 
taannehtivasti. 
 
Raision kaupungin hallintosäännön 29 §:n mukaan lautakunnat määräävät 
toimialaansa kuuluvista perittävistä maksuista. Lukiokoulutus kuuluu 
sivistyslautakunnan toimialaan. 
 



EU- ja ETA-alueiden ulkopuolisten opiskelijoiden lukuvuosimaksun tulee 
Raision lukiossa kattaa todelliset opiskelijakohtaiset kustannukset. Samalla 
tulee ottaa huomioon vuosittainen kustannusten kasvu. Maksu määräytyy 
opiskelun aloitusajankohdan mukaisesti ja pysyy opiskelijakohtaisesti 
samana koko opiskelun ajan.  
 
Lukuvuosimaksua sovelletaan opiskelijoihin, jotka aloittavat opintonsa 
1.8.2026 tai sen jälkeen ja joilla ei ole laissa säädettyä 
maksuvapautusperustetta.  
 
Opiskelija maksaa lukuvuosimaksun vuosittain ennen lukuvuoden 
opetuksen alkamista. Lukuvuosimaksun maksaminen on opetukseen 
osallistumisen edellytys. Lukuvuosimaksuun sisältyvät oppimateriaalit sekä 
maksuton koululounas. Raision lukio ei järjestä opiskelijoiden asumista. 
Mikäli opiskelija ei lukuvuosimaksun maksettuaan aloita opiskelua Raision 
lukiossa tai vapautuu lukuvuosimaksun maksamisesta ennen lukuvuoden 
opetuksen alkamista, palautetaan kyseisen lukuvuoden maksu opiskelijalle 
erotodistukseen tai vapauttamisperusteeseen perustuen. Mikäli opiskelija 
päättää opintonsa kesken lukuvuoden tai vapautuu lukuvuosimaksun 
maksamisesta, hyvitetään loppulukuvuoden maksuosuus opiskelijalle. 
Osuus määräytyy erotodistuksen tai vapautumisperusteen päivämäärän 
mukaisesti koulupäivien prosenttiosuutena koko lukuvuoden koulupäivistä. 
Lukio valmistelee maksujen perimisen ja palauttamisen tai hyvittämisen. 

 
Esittelijä Sivistysjohtaja Leena Laakso 

 
Päätösehdotus  

Sivistyslautakunta päättää, että 
1. EU- ja ETA-alueiden ulkopuolelta opiskeluluvalla tulevien Raision 

lukion opiskelijoiden lukuvuosimaksu on 1.8.2026 alkaen opintojen 
aloitusvuotta edeltävän vuoden toteutunut oppilaskohtainen kustannus 
korotettuna viidellä prosentilla. Opiskelijalle opintojen alkaessa 
vahvistettu lukuvuosimaksu on voimassa koko hänen opintojensa ajan. 

2. lukuvuosimaksu tulee olla suoritettuna lukuvuosittain ennen opintojen 
aloittamista. 

3. lukuvuosimaksuun ei sisälly opiskelijan asumiskuluja, 
ylioppilaskokeiden suorittamiseen liittyviä maksuja eikä 
vapaaehtoisista opintoretkistä tai vierailuista perittäviä maksuja. 

4. Raision lukio palauttaa tai hyvittää jäljellä olevan lukuvuosimaksun 
tilanteissa, joissa opiskelijan opiskelu keskeytyy perustellusta syystä 
tai opiskelijan oleskeluluvan peruste muuttuu siten, ettei opiskelija ole 
enää lukuvuosimaksuvelvollinen. Hyvitettävä osuus määräytyy 
erotodistuksen tai vapautumisperusteen päivämäärän mukaisesti 
koulupäivien prosenttiosuutena koko lukuvuoden koulupäivistä. 

 
Päätös  

  
 


